Freiwillige Feuerwehr
Waltersdorf

Gegriindet 1898

2025

Veranstaltung

Tig\

Datum Uhrzeit Bemerkung/Treffpunkt

Ortliche Veranstaltungen:

Schwanenkirchen Pfarrhof
Schwanenkirchen Pfarrhof
Schwanenkirchen Pfarrhof

Gotthard Gedenken / Prozession
Fronleichnamsprozession
Jahrtag KRV Schwanenkirchen

7?2.2?.2025 ??2.2? Uhr

Uberortliche Veranstaltungen:

01.06.2025 150 Jahre Feuerwehr Schaufling
17.08.2025 150 Jahre Feuerwehr Niederalteich
31.08.2025 155 Jahre Feuerwehr Lalling

Sonstige Veranstaltungen:
29.12.2025

06-08.06.2025

» 10.00 Uhr
21.06.2025

2

2

11-14.12.2025

Christbaumversteigerung FFW Waltersdorf
Maibaum aufstellen Jugendfeuerwehren
Pfingstsportfest SV Schwanenkirchen

Pfarrfest Schwanenkirchen
Sonnwendfeuer JFW Schwanenkirchen / Waltersdorf

Herbstfest KRV Schwanenkirchen
Christbaumversteigerung des KRV- Schwanenkirchen

Christkindlmarkt in Hengersberg

24.12.2025 14.00-15.30 Uhr Das Friedenslicht kann im Feuerwehrgeratehaus

abgeholt werden.

Zu den ortlichen / Gberdrtlichen Veranstaltungen und zu Grindungsfesten ist die Dienstkleidung / Uniform
zu tragen!

Alle Mitglieder sind recht herzlich eingeladen die Feste und Feierlichkeiten zu besuchen!

Beim Besuch einer der ,,Sonstigen Veranstaltungen®, kann das Vereins T-Shirt / Jacke getragen werden!
Zu vereinsinternen Veranstaltungen kommen extra Einladungen! Die fehlenden Termine der 6rtlichen
Veranstaltungen kdnnen dem Pfarrbrief entnommen werden.

Die Feuerwehr lidt alle Kameraden zum Erfahrungsaustausch zwischen ,,Jung und Alt“ jeden ersten

Sonntag ab 19.00 Uhr ein!

Die Vorstandschaft bittet alle Aktiven und Passiven Mitglieder sich bei den Veranstaltungen rege zu
beteiligen!



