

<u>Freiwillige Feuerwehr</u> <u>Waltersdorf</u>

Gegründet 1898

2025

<u>Datum</u>	Uhrzeit	Veranstaltung	Bemerkung/Treffpunkt
Örtliche Veran	staltungen:		
??.??.2025	??.?? Uhr	Gotthard Gedenken / Prozession Fronleichnamsprozession Jahrtag KRV Schwanenkirchen	Schwanenkirchen Pfarrhof Schwanenkirchen Pfarrhof Schwanenkirchen Pfarrhof
Überörtliche V	<u> eranstaltungen:</u>		
01.06.2025 17.08.2025 31.08.2025		150 Jahre Feuerwehr Schaufling 150 Jahre Feuerwehr Niederalteich 155 Jahre Feuerwehr Lalling	1
Sonstige Veranstaltungen: 29.12.2025 ". 06-08.06.2025		Christbaumversteigerung FFW Waltersdorf Maibaum aufstellen Jugendfeuerwehren Pfingstsportfest SV Schwanenkirchen	
;; 21.06.2025	10.00 Uhr	Pfarrfest Schwanenkirchen Sonnwendfeuer JFW Schwanenkirchen / Waltersdorf	
"		Herbstfest KRV Schwanenkirchen Christbaumversteigerung des KRV- Schwanenkirchen	
11-14.12.2025		Christkindlmarkt in Hengersberg	
24.12.2025	14.00-15.30 Uhr	Das Friedenslicht kann im Feuerwehrgerätehaus	

Zu den örtlichen / überörtlichen Veranstaltungen und zu Gründungsfesten ist die Dienstkleidung / Uniform zu tragen!

abgeholt werden.

Alle Mitglieder sind recht herzlich eingeladen die Feste und Feierlichkeiten zu besuchen! Beim Besuch einer der "Sonstigen Veranstaltungen", kann das Vereins T-Shirt / Jacke getragen werden! Zu vereinsinternen Veranstaltungen kommen extra Einladungen! Die fehlenden Termine der örtlichen Veranstaltungen können dem Pfarrbrief entnommen werden.

Die Feuerwehr lädt alle Kameraden zum Erfahrungsaustausch zwischen "Jung und Alt" jeden ersten Sonntag ab 19.00 Uhr ein!

Die Vorstandschaft bittet alle Aktiven und Passiven Mitglieder sich bei den Veranstaltungen rege zu beteiligen!